
 

Ældrerådet i Lejre Kommune 

1 

 

Lejre Kommune    19. november,2019. 

Møllebjergvej 4    J.nr.: 19/ 10448 

4330 Hvalsø 

Att.: Overassistent Janie Bitsch 

Sekretariat & Jura 

 

Ældrerådet har med tak modtaget kommunens høringsbrev af 05.11.2020, bilagt  

 Protokoludskrift SSÆ reaktivt sundhedsfagligt tilsyn Ammershøjparken 
 Endelig tilsynsrapport Ammershøjparken af 15.06.2020 
 Ophævelse af påbud af 29.10.2019 Ammershøjparken 

 

Ældrerådet har læst den endelige tilsynsrapport  af 15.06.2020 for sygeplejen ved Ammershøjparken 
Ældrecenter, herunder ophævelsen af styrelsens påbud til Ammershøjparken af 29.10.2019. 

Ældrerådet tilkendegav i vores seneste høringssvar den 14.01.2020, at en vigtig forudsætning for at nå 
målene i tids – og handleplanen er ledelsesfokus på kontinuerlig kompetenceudvikling af alt 
sygeplejepersonale i : 

 Fyldestgørende, præcis og tidstro dokumentation/ journalføring efter gældende lovgivning / 
vejledning. 

 Instruks for forsvarlig medicin håndtering, efter gældende lovgivning/ vejledning.   
 Sikre implementering af reviderede og gældende instrukser ved undervisning af personalet, og 

introduktion til nyt personale og vikarer. 
 

Vi tilkendegav også at vi havde tillid til, at de iværksatte tiltag i tids – og handleplanen ville medvirke til at 
sygeplejen fremadrettet lever op til gældende lovgivning på de beskrevne problemområder. 
Centerchef Lene Miller har løbende informeret Ældrerådet om status med arbejdet på tids – og 
handleplanen, og senest at påbuddet blev ophævet ved Styrelsen for Patientsikkerheds sundhedsfaglige 
tilsyn på Ammershøjparken den 15.6.2020. 
  
Det er glædeligt at konstatere Ammershøjparken i dag fremstår velorganiseret, med gode procedurer og en 
høj grad af systematik i sygeplejen. 
Ældrerådet giver derfor stor ros og anerkendelse til ledelse, teamledere, konsulenter og alle medarbejdere på 
Ammershøjparken for konstruktivt og positivt arbejde, med bl.a. udarbejdelse og implementering af nye 
instrukser, ændring i arbejdsgange, beskrivelser af faggruppernes ansvarsområder. Indsatsen har medført 
markante ændringer for patientsikkerheden på Ammershøjparken.     
 

Med venlig hilsen 

Kirsten Kornval 
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